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1 czerwca 2026

Współpraca zagraniczna

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego prowadzi działania z zakresu współpracy
zagranicznej zgodnie z prawem wewnętrznym Polski, polityką zagraniczną państwa i jego
międzynarodowymi zobowiązaniami, a także w granicach swoich zadań i kompetencji, w
szczególności w zgodzie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia
1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.).  , Ustawą z dnia 15 września 2000 r. o
zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 91,
poz. 1009 z późn. zm.) oraz Ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa.
(t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 720).

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego realizując zapisy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie województwa, opracował, a Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwalił,
po uzyskaniu akceptacji Ministra Spraw Zagranicznych Priorytety współpracy zagranicznej
Województwa Świętokrzyskiego, formułują główne cele współpracy zagranicznej
Województwa Świętokrzyskiego, które formułują główne cele współpracy Województwa, a
także określają priorytety geograficzne i ogólne zamierzenia w zakresie przystępowania do
międzynarodowych umów i zrzeszeń regionalnych. Zapisy Priorytetów współpracy
zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego, pozostają również w zgodzie zarówno ze
Strategią Polskiej Polityki Zagranicznej 2026-2030, jak również Strategia Rozwoju
Województwa Świętokrzyskiego 2030+ – Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, która podkreśla rolę współpracy międzynarodowej i międzynarodowej
Województwa Świętokrzyskiego jako narzędzia jego rozwoju.

W  Uchwał Nr XVI/196/25 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2025 r. w
sprawie przyjęcia Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego:

 

Województwo Świętokrzyskie posiada sformalizowaną współpracę z następującymi
partnerami zagranicznymi:

Region Jassy (Rumunia)–  umowa podpisana 27 listopada 2025 r.,
Obwodem Winnickim (Ukraina) – Umowa o współpracy z dnia 23 czerwca 1999r.,
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Autonomicznym Regionem Friuli – Wenecja Julijska (Republika Włoska) –
Porozumienie
o współpracy z dnia 28 czerwca 1999r.,
Regionem Zala (Węgry) – Porozumienie o współpracy z dnia 11 lipca 2000r.,
Regionem Gävleborg (Królestwo Szwecji) – Umowa o współpracy z dnia 7
października 2000r.,
Wyspą Księcia Edwarda (Kanada) – Umowa o współpracy z dnia 2 maja 2001r.,
Komitat Komarom – Esztergom (Węgry) – List intencyjny o współpracy z dnia 20
września 2008r,.
Regionem Finlandia Środkowa (Republika Finlandii) – Umowa o współpracy
międzyregionalnej z dnia 10 grudnia 2008r.

Podtrzymując już funkcjonujące i nawiązując nowe kontakty międzynarodowe Województwo
Świętokrzyskie uczestniczy w absorpcji oraz wymianie wiedzy i doświadczeń z zakresu
efektywnego zarządzania rozwojem regionalnym, wzmacniania demokracji lokalnej i
regionalnej.

Będąc aktywnym uczestnikiem wydarzeń międzynarodowych w Europie i na świecie
Województwo Świętokrzyskie promuje swoje walory oraz dostarcza informacji istotnych z
punktu widzenia promocji gospodarczej i turystycznej. Budowaniu pozycji Województwa
Świętokrzyskiego na arenie międzynarodowej sprzyja posiadanie stałego przedstawicielstwa
w Brukseli funkcjonującego w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli oraz udział w
licznych międzynarodowych wydarzeniach promocyjnych, targowych i wystawienniczych.

Województwo Świętokrzyskie aktywnie wspiera kontakty podmiotów ze swojego terytorium
z partnerami z regionów innych państw.

Poprzez uczestnictwo w wydarzeniach zagranicznych i pomoc organizacyjną dla organizacji
pozarządowych Województwo Świętokrzyskie wspiera środowiska polonijne w Europie i na
świecie.

 

https://eastpoland.eu/

